2567)  เปน็เงินทั้งสิ้น  40,235,392.82  บาท  (-สี่สิบล้านสองแสนสาม
หมื่นห้าพันสามร้อยเก้าสิบสองบาทแปดสิบสองสตางค์-)  มีรายละเอียด
การหักค่าใช้จ่ายฯตามระเบียบก่อนนำงบประมาณไปใช้จ่าย  ดังนี้ 
          (1)  หักกันเงิน  เพ่ือเป็นค่าใช้จา่ยด้านบุคลากร (ไม่น้อยกว่าสาม
เดือน)  จำนวน  12,000,000.00  บาท  (-สิบสองล้านบาทถ้วน-) 
          (2)  หักกันเงิน  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีทีม่ีสาธารณภัยเกิดข้ึน  (ร้อย
ละสิบหา้ของงบประมาณรายจ่ายประจำปี)   จำนวน  7,652,958.90  บาท  
(-เจ็ดล้านหกแสนห้าหม่ืนสองพันเก้าร้อยห้าสิบแปดบาทเก้าสิบสตางค์-) 
           (3)  หักกันเงิน  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการ อบต.

[...]

หนึ่งหม่ืนห้าสิบบาทสามสิบห้าสตางค์-)   และ 
          (4)  หักกันเงิน  เพ่ือเป็นเงินสะสมคงเหลือขั้นต่ำตามระเบียบฯ กรณี
องค์การบริหารส่วนตำบลต้องมียอดเงินสะสมคงเหลือไม่ต่ำกว่า 
5,000,000.00 บาท  (-ห้าล้านบาทถ้วน-) 
          รวมหักกันเงิน (1 – 4) เป็นยอดเงินทั้งสิ้น  24,863,009.25  บาท  
(-ยี่สิบสี่ล้านแปดแสนหกหมื่นสามพันเก้าบาทยี่สิบหา้สตางค์-) 
          ดังน้ัน  องค์การบริหารส่วนต าบลมะเริง จะมียอดเงินสะสมหลัง
หักกันเงินเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามระเบียบฯแล้ว  เป็นยอดเงินที่สามารถ
น าไปใช้จ่ายเป็นเงินสะสมในครั้งน้ีได้ เป็นเงินทั้งสิ้น  15,372,383.57 บาท 
(-สิบห้าล้านสามแสนเจด็หมื่นสองพันสามร้อยแปดสบิสามบาทห้าสิบเจด็